

CONVENIO ADICIONAL No. **SIDUR-JCES-ED-ADQ-16-016-C-16-01** QUE SE HACE AL CONTRATO No. **SIDUR-JCES-ED-ADQ-16-016** QUE CELEBRAN POR UNA PARTE LA JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA "LA JUNTA", REPRESENTADA POR EL **ING. ALFREDO MARTINEZ OLIVAS**, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, Y POR LA OTRA **COMERCIALIZADORA OXNOR S. DE R.L. DE C.V. REPRESENTADA POR EL C. JULIO CESAR ESCALANTE GALAZ**, EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA "EL PROVEEDOR" DE ACUERDO CON LAS DECLARACIONES Y CLÁUSULAS SIGUIENTES:

**D E C L A R A C I O N E S .**

I.- "LAS PARTES" declaran:

**Que con fecha 14 de Noviembre del 2016 se celebró Contrato No. SIDUR-JCES-ED-ADQ-16-016 para la entrega oportuna del SUMINISTRO DE PAPELERIA Y TONERS DE VARIOS TIPOS PARA LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, L.A.B EN ALMACEN DE LA JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA.**

**Por un monto de \$399,019.83 (SON: TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DIEZ Y NUEVE PESOS 83/100 M.N.), más el 16% del I.V.A. \$63,843.17 (SON: SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 17/100 M.N.), dando un total de \$462,863.00 (SON: CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.).**

- A. En virtud de que se requiere de papelería y toners de diferentes características y especificaciones a las contratadas originalmente, se celebra el presente CONVENIO ADICIONAL .
- B. Que con fecha **01 de Diciembre del 2016** se elaboró Dictamen Técnico para la Elaboración del presente CONVENIO ADICIONAL , debido a la necesidad de los suministros anteriormente indicados.
- C. Que en el contrato, quedó establecido que se regiría por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles de la Administración Pública Estatal y su Reglamento.
- D. Que la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles de la Administración Pública Estatal en su Artículo 32, y en su Reglamento, en su Artículo 43, establece que en caso de requerirse la modificación del monto o el plazo de ejecución de los servicios, la dependencia o entidad procederá a celebrar el CONVENIO ADICIONAL correspondiente con las nuevas condiciones.

tu

**II.- "LA JUNTA" Declara:**

- A.- Que la **Secretaría de Hacienda, autorizó la inversión correspondiente mediante oficios Nos. SH-ED-16-004** de fecha 04 de Febrero del 2016, **SH-ED-16-092** de fecha 01 de Julio del 2016, **22.02.029/2016** de fecha 2 de Enero del 2016, **SH-ED-16-025** de fecha 16 de Marzo del 2016, **SH-ED-16-001** de fecha 05 de Enero del 2016, **SH-ED-16-084** de fecha 24 de Junio del 2016, **05.06.1366/2016** de fecha 07 de Septiembre del 2016, **05.06.817/2016** de fecha 06 de Junio del 2016 y **SH-ED-16-037** de fecha 5 de Abril del 2016. En diversas claves presupuestales.
- B.- Que el importe de este CONVENIO ADICIONAL representa el **08.84%** del monto total del contrato original.

Las partes contratantes manifiestan su conformidad de asumir los derechos y obligaciones que adquiere al formalizar este CONVENIO ADICIONAL, con sujeción a las siguientes:

**C L A U S U L A S**

**PRIMERA.- OBJETO DEL CONVENIO ADICIONAL .**

"LA JUNTA" encomienda a "EL PROVEEDOR", la entrega oportuna del: **SUMINISTRO DE PAPELERIA Y TONERS DE VARIOS TIPOS PARA LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, L.A.B. EN ALMACEN DE LA JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA** y éste se obliga a entregarlos, conforme al programa de trabajo y presupuesto de este CONVENIO ADICIONAL acatando para ello lo establecido por los diversos ordenamientos señalados en el inciso "D", de la segunda declaración del Contrato Original, así como las diversas normas de Servicios, mismas que se tienen por reproducidas como parte integrante de estas Cláusulas.

**SEGUNDA.- MONTO DEL CONVENIO ADICIONAL .**

El monto del presente CONVENIO ADICIONAL es de **\$35,312.09 (SON: TEINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 09/100 M.N.)**, mas el 16% del I.V.A. **\$5,649.93 (SON: CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 93/100 M.N.)**, dando un total de **\$40,962.02 (SON: CUARENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 02/100 M.N.)**.

**TERCERA.- PLAZO DE ENTREGA.**

"EL PROVEEDOR" se obliga a entregar los suministros contratados, en un período del **01 al 31 de Diciembre del 2016**, conforme al programa de entrega.

**CUARTA.- GARANTIAS**

"EL PROVEEDOR" se obliga a presentar ante "LA JUNTA", las garantías a que haya lugar con motivo: del cumplimiento del presente CONVENIO ADICIONAL, de la siguiente manera:

Una fianza expedida por una institución afianzadora mexicana legalmente autorizada, que garantice el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones del presente, constituida a favor de la JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA, por el 10% (diez por ciento) del monto del presente CONVENIO ADICIONAL, incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), debiendo

presentarla dentro de los 10 días hábiles siguientes a la fecha en que "EL PROVEEDOR" haya suscrito el presente CONVENIO ADICIONAL.

**QUINTA.-** Salvo las cláusulas que resulten modificadas en el presente CONVENIO ADICIONAL , continúan vigentes las cláusulas del contrato original, las cuales se tienen reproducidas como parte integrante de este documento.

**SEXTA.-** Para interpretación y cumplimiento del presente CONVENIO ADICIONAL , así mismo para todo aquello que no esté expresamente estipulado en el mismo, las partes se someten a la Jurisdicción de los Tribunales de Hermosillo, Sonora, por lo tanto, "EL PROVEEDOR" renuncia al fuero que pudiera corresponderle por razón de su domicilio presente, futuro o cualquier otra causa.

El presente CONVENIO ADICIONAL se firma en la Ciudad de Hermosillo, Sonora a los 01 de Diciembre del 2016.

**"POR LAS PARTES"**

**EL DIRECTOR GENERAL  
DE LA J.C.E.S.**

**ING. ALFREDO MARTINEZ OLIVAS**

**"EL PROVEEDOR"  
COMERCIALIZADORA OXNOR S. DE  
R.L. DE C.V.**

**C. JULIO CESAR ESCALANTE GALAZ**

**"TESTIGOS"**

**EL DIRECTOR DE OBRAS DE  
LA J.C.E.S.**

**ING. GREGORIO LEDEZMA QUIRARTE**

**EL COORDINADOR DE LA UNIDAD DE  
LICITACIONES Y CONTRATOS DE LA  
J.C.E.S.**

**ING. RAUL MOLINA ARBALLO**

**EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO  
DE LA J.C.E.S.**

**LIC. GERARDO FÉLIX HERNANDEZ**



# JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA

## DIRECCION DE OBRAS

### PRESUPUESTO

CONVENIO No. SIDUR-JCES-ED-ADQ-16-016-C-16-01

SUMINISTRO DE PAPELERIA Y TONERS DE VARIOS TIPOS PARA LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, L.A.B. EN ALMACEN DE LA JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE (\$)
<b>PAPELERIA</b>				
PORTA CLIP	PIEZA	2	\$53.48	106.96
BROCHES BACCO	PIEZA	1	\$31.29	31.29
CUADERNO DE 100 HOJAS	PIEZA	3	\$133.46	400.38
PORTA PAPELES OFICIO 3 NIVELES	PIEZA	2	\$308.03	616.06
PORTA PAPELES DE PARED	PIEZA	2	\$184.85	369.70
PLUMA KILOMETRICO AZUL	PIEZA	1	\$37.80	37.80
PLUMA KILOMETRICO NEGRO	PIEZA	1	\$37.80	37.80
CINTA TRANSPARENTE 2" (48X50)	CAJA	2	\$19.55	39.10
PLUMA KILOMETRICO AZUL	PIEZA	2	\$37.80	75.60
PLUMA KILOMETRICO NEGRO	PIEZA	1	\$37.80	37.80
CUADERNO MEDIANO PASTA DURA	PIEZA	2	\$22.49	44.98
LIGA #18	PAQUETE	1	\$25.22	25.22
PAPEL BOND NUCLEO 2"	CAJA	32	\$188.82	6,042.24
HOJAS BLANCAS T/LEGAL	PAQUETE	1	\$124.00	124.00
LIGAS #18	PAQUETE	3	\$25.22	75.66
ETIQUETAS AUTOADHERIBLES 20X100	PAQUETE	2	\$24.68	49.36
PLUMON P/PINTARRON AZUL	PIEZA	2	\$114.95	229.90
PLUMON P/PINTARRON ROJO	PIEZA	1	\$114.95	114.95
PLUMON P/PINTARRON NEGRO	PIEZA	2	\$114.95	229.90
HOJAS OPALINA T/CARTA	PIEZA	1	\$61.41	61.41
CINTA ADHESIVA 2" (48X50)	PIEZA	2	\$117.29	234.58
PINTARRON BLANCO 1.20X1.80	PIEZA	1	\$1,299.40	1,299.40
PINTARRON BLANCO 1.50X1.20	PIEZA	1	\$1,310.40	1,310.40
CARPETA 1 1/2" BLANCA	CAJA	24	\$45.99	1,103.76
CARPETA 1" BLANCA	CAJA	24	\$45.99	1,103.76
PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS USO RUDO	CAJA	2	\$112.95	225.90
PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS USO RUDO	PAQUETE	2	\$155.31	310.62
CALCULADORA DIGITOS GRANDES	PAQUETE	7	\$247.02	1,729.14
NOTAS A RAYAS T/CARTA PAQ C/6 PZAS	PAQUETE	1	\$94.28	94.28
CARPETAS BLANCA 1 1/2"	TUBOS	5	\$45.98	229.90



**JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA**  
**DIRECCION DE OBRAS**  
**PRESUPUESTO**

CONVENIO No. SIDUR-JCES-ED-ADQ-16-016-C-16-01

SUMINISTRO DE PAPELERIA Y TONERS DE VARIOS TIPOS PARA LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, L.A.B. EN ALMACEN DE LA JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE (\$)
CARPETAS BLANCA 1"	TUBOS	5	\$45.99	229.95
HOJAS DOBLE CARTA	PIEZA	1	\$180.07	180.07
PAGARES PRINTAFORM	PIEZA	1	\$30.49	30.49
BORRADOR ROJO/AZUL	PIEZA	4	\$9.15	36.60
CALCULADORA 12 DIGITOS	PIEZA	1	\$92.88	92.88
TACHUELAS P/CORCHO	CAJA	1	\$23.82	23.82
ROLLO PARA SUMADORA	CAJA	20	\$13.58	271.60
CINTA 183 KORES	CAJA	10	\$82.40	824.00
POLIZA DE CHEQUES C/PAPEL CARBON	PIEZA	3	\$114.01	342.03
PAPEL BOND NUCLEO 2"	PIEZA	38	\$188.82	7,175.16
<b>TOTAL PAPELERIA:</b>				<b>25,598.45</b>
<b>TONERS, ORIGINALES</b>				
TONER P/PLOTTER C4911A CYAN	PIEZA	1	\$1,082.04	1,082.04
CARTUCHO HP 933XL AMARILLA	PIEZA	3	\$574.88	1,724.64
CARTUCHO HP 933XL CYAN	PIEZA	3	\$574.88	1,724.64
CARTUCHO HP 933XL MAGENTA	PIEZA	3	\$574.88	1,724.64
CARTUCHO HP 933XL NEGRO	PIEZA	3	\$1,152.56	3,457.68
<b>TOTAL TONERS</b>				<b>9,713.64</b>
<b>IMPORTE</b>				<b>35,312.09</b>
<b>16% I.V.A.</b>				<b>5,649.93</b>
<b>TOTAL</b>				<b>40,962.02</b>

HERMOSILLO, SON., A 01 DE DICIEMBRE DE 2016

ELABORO:  
 EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO  
  
 LIC. GERARDO FELIX HERNANDEZ

AUTORIZO:  
 EL DIRECTOR GENERAL  
  
 ING. ALFREDO MARTINEZ OLIVAS

ACEPTO:  
 EL CONTRATISTA

COMERCIALIZADORA OXNOR, S. DE R.L. DE C.V.

  
 C. JULIO CESAR ESCALANTE GALAZ

